Especiais até o limite de suas efetivas arrecadações, c/c o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964, ratificado pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 148.905,64
(cento e quarenta e oito mil, novecentos e cinco reais e sessenta e quatro centavos), no orçamento de
2024, tendo a seguinte classificação orçamentária:

1) 04 04711-Semuhget 1648200161468 332093 Indeniz. e Restituições: R$ 148.905,64

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo caput deste artigo serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº
4.320/64.

Art. 2º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 6.791,48 (seis
mil,  setecentos e noventa e um reais e quarenta e oito centavos),  no orçamento de 2024, tendo a
seguinte classificação orçamentária:

1) 04 04711-Semuhget 1648200161468 332093 Indeniz. e Restituições: R$ 6.791,48

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto